平成２０年１１月１４日
報道機関 各位

東北大学流体科学研究所
グローバル COE プログラム

流動ダイナミクス知の融合教育研究世界拠点

 東北大学流体科学研究所では、東北大学グローバルプログラムＣＯＥ「流動ダイナミク

ス知の融合教育研究世界拠点」主催による標記国際学会を、平成 20 年 11 月 17 日（月）か

ら 19 日（水）に亘って仙台にて開催いたします。
 つきましては、このことについて報道くださるようお願い申し上げます。

なお、発表内容は、
Plenary 講演 1 件、基調講演 2 件、10 の Organized セッション 140 件（うち海外 63 件）

の講演となっております。本会議はキックオフミーティングと位置付けしております。

記

１ 名 称  The Fifth International Conference on Flow Dynamics
２ 日 時  平成 20 年 11 月 17 日（月）～19 日（水）
３ 会 場  仙台エクセルホテル東急（仙台市青葉区一番町 2 丁目 9－25）
４ 参加料  無料（バンケット参加の場合、一般 5,000 円 学生 2,000 円）
５ 参加者数 292 名（うち海外 18 カ国 76 名）
６ 主 催  グローバルCOEプログラム「流動ダイナミクス知の融合教育研究世界拠点」
       議長：拠点リーダー 圓山 重直

「第 5 回流動ダイナミクスに関する国際会議」を開催

＜取材お申し込み・お問い合わせ先＞
  東北大学流体科学研究所 グローバル COE 事務局

〒980-8577 仙台市青葉区片平 2-1-1
電話&FAX: 022-217-5301
E-mail: icfd2008@gcoe.ifs.tohoku.ac.jp
HP: http://www.ifs.tohoku.ac.jp/gcoe/ICFD_html/